
32005D0805.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ 2005/805/ОВППС НА СЪВЕТА 

 

от 21 ноември 2005 година 

 

за прилагане на Съвместно действие 2005/556/ОВППС за назначаване на 

специален представител на Европейския съюз за Судан 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Съвместно действие 2005/556/ОВППС на Съвета от 18 юли 2005 

г. за назначаване на специален представител на Европейския съюз за Судан
1
, и по-

специално член 5, параграф 1 от него, във връзка с член 14, с член 18, параграф 5, 

и с член 23, параграф 2 от Договора за Европейския съюз, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) На 18 юли 2005 г. Съветът прие Съвместно действие 2005/556/ОВППС за 

назначаване на специален представител на Европейския съюз (СПЕС) за Судан. 

 

(2) На 21 ноември 2005 г. Съветът прие Решение 2005/806/ОВППС на Съвета за 

прилагане на Съвместно действие 2005/557/ОВППС относно дейността по 

оказване на гражданско-военна помощ от страна на Европейския съюз на мисията 

на Африканския съюз в суданската област Дарфур
2
, съгласно което бе определена 

нова референтна финансова сума за нов период от шест месеца, предназначена да 

покрие разходите, свързани с прилагането на раздел ІІ на Съвместно действие 

2005/557/ОВППС
3
. 

 

(3) Въз основа на гореизложеното Съветът следва да се произнесе по размера на 

референтната сума, необходима за продължаване на Съвместно действие 

2005/556/ОВППС за нов период от шест месеца. 

 

(4) Специалният представител на Европейския съюз ще изпълнява своя мандат в 

обстановка, която би могла да се влоши и по този начин да се навреди на целите 

на ОВППС, така както те са определени в член 11 от Договора, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Референтната финансова сума, предназначена за покриване на разходите, 

свързани с продължаването на Съвместно действие 2005/556/ОВППС от 18 

януари до 17 юли 2006 г., е в размер на 600 000 EUR. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение влиза в сила в деня на неговото приемане. 

 

Извършените разходи се признават считано от 18 януари 2006 г. 

                                                 
1
 ОВ L 188, 20.7.2005 г., стр. 43. 

2
 Виж страница 60 от настоящия Официален вестник. 

3
 ОВ L 188, 20. 7.2005 г., стр. 46. 



32005D0805.doc – ЦПР – редактиран 

 

Член 3 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз. 

 

 

Съставено в Брюксел на 21 ноември 2005 година. 

 

За Съвета 

Председател 

J. STRAW 

 


